cenda^. Et extunc infra tres menses, postquam dicta Clementia ut predicitur ducta

fuerit et recepta, vel citius, prout prefato domino nostro placuerit, de predictis privi- 25

legiis pro ecclesiis ac regina et personis regis et principis predictorum diversimode con-

ficiendis per dictum dominum regem Romanorum ac mittendis predicto domino nostro

ut predicitur,laniatis laniandis iuxta modum predictum et de quolibet aliorum predictorum

ac aliis conficiendis per dictum dominum regem Sicilie, cui super hoc similiter scribimus,

per memoratum dominum nostrum, uno retento, cuiuslibet simile ecclesiis, eidem regi so

Romanorum, dicte regine ac regi Sicilie vel principi predictis liberaliter assignentur.

(8) Cautiones vero et firmitates prestande iuxta formam tractatuum habitorum super

Iliis, ita videlicet quod promissiones et obligationes et iuramenta interveniant et partes

nichilominus super omnibus et singulis absolute ac libere Romano pontifici spiritualiter

.
et temporaliter se submittant, infra easdem Kalendas Septembris in Alamania pre- 35

stabuntur. (9) Vos itaque premissa et affectum predicti domini nostri ac negotii

qualitatem necnon et honoris nostri decentiam advertentes procuretis et sollicite facia-

tis, quod omnia in ea perfectione qua convenit compleantur, ita quod prefato domino

nostro exinde merito placeatis et vobis laudis adveniat incrementum, et diligentius

advertatis notas rubricatas, verba et abreviationes ipsarum, ne per transcursum vel 40

occupationem in faciendo, scribendo, duplicando seu triplicando et mittendo aliquid

omittatur. (10) Attendendum est etiam, visum fore expediens nunciis supradictis, quod

in promissionibus et firmitatibus faciendis una cum procuratoribus sit tabellio publicus,

qui de ipsis promissionibus et firmitatibus conficiat publica instrumenta, concipiendo

ac formando verba promissionum et stipulationum tam in persona procuratorum, quam 45

etiam in persona sua recipiendo semper nomine regis et principis predictorum. Et

idem fiat pro parte regis Alamanie in promissionibus, faciendis a predictis rege et

principe.

Dat. Rome, III. Non. Februarii, anno Domini MCCLXXX.

1) Supra nr. 237 e. 10. 2) Cf. infra nr. 254. 50
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244. PAX RUDOLFl CUM PEGE SICILIAE. 1280. Mart. 27.

Dedit, tdl etiam nr. 240 — 200, Kaltenhnmncr ‘Actenstächd p, 200 nr. VI ex tram-

sumto infra nr. 207 edendo, cuius editionem repetimus. In margine omnium iiorum

documentorimi posuimus numeros capitum Articidorum supra nr. 237. Cf. privilegium

5 regis Siciliae correspondens infra nr. 200.

Hic animadvertere liceat, quod ad nr. 244—2.30 varias binarum ingrossationum lec-

tiones e liegistro Nicolai III. sumptas et special ia, eiusdem pxipae de siugidorum dipdo-

matum numero, sigillationc, traditione praecepta tam plene et accurate proposuit Kalten-

hrunner ll. cc. atque etiam in Ilcgestis imqnjrii adnotata sunt, ut in nostra editione eis

10 careri posse considto ccnsucriums. — Böhmer, Heg. imp. VI, 1177. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis ad perpetuam rei memoriam.

(1) Ut ea, que solium maiestatis nostre contingunt et aguntur vel agentur in

posterum inter nos et dominum Carolum regem Sicilie illustrem, distincte ac clare in

15 debito vigore procedant®, volumus et tenore presentium declaramus, quod pro servitiis

debitis hactenus imperatoribus vel regibus Romanorum de comitatu et marcliionatu

Provincie et comitatu Folkalkerie non prestitis aut pro censu olim eisdem pro ipsis

vel eorum altero debito non soluto pro quibuscumque dudum factis vel omissis contra

imperatores vel reges Romanorum per eundem regem Sicilie vel per quoscumque,

20 qui olim exercuerunt dominium in eisdem comitatu et marcliionatu Provincie ac comi-

tatu Folkalkerie et terris eorundem, aliquid per nos vel per successores nostros ratione

preteriti temporis peti non possit nec ad solutionem seu exhibitionem predictorum seu

alicuius eorum ipse rex Sicilie, primogenitus eius vel heredes ipsorum possint astringi.

Quin immo si aliqua culpa, mora vel pena in predictorum occasione in aliquo est

25 contracta seu commissa, omnino remittimus, quatenus personam nostram vel imperium

contingunt, ita quod per hoc persona tertia vel ius tertii in aliquo non ledatur nec

huiusmodi remissio ad eorum ius aliquatenus extendatur, pena tamen peti non possit.

(2) Pro servitio vero seu servitiis, que debentur vel debebuntur pro predictis comitatibus,

marchionatu et terris, quas tenent vel tenebunt dictus rex et primogenitus eius vel

30 alter eorum in eodem imperio, non debeant nec possint citari, cogi vel vocari ad

personale servitium et si vocarentur vel citarentur, ire personaliter minime teneantur.

Sed sufficiat eis per alios ydoneos et decentes'^ servitium exhibere. (3) Et quod

iidem rex et primogenitus possint facere nobis homagium pro comitatibus et marchio-

natu predictis per alium vel si magis elegerimus, ipsi iidem rex et primogenitus